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NOTAT 

Bilag 1 Overblik over politisk behandling  

 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte den 11. juni 2018 
startredegørelse for tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 493 
”Rigshospitalet III” for børnehospitalet ”BørneRiget”. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Et samlet udvalg afgav følgende protokolbemærkning: 
”Udvalget beklager, at det er nødvendigt at fælde to bevaringsværdige 
træer, og finder det vigtigt, at der i det videre lokalplanarbejde 
fastholdes genplantning af mellem 35 til 50 nye træer. Udvalget 
mener, at det er vigtigt i den videre dialog med bygherre, at de træer, 
der plantes, så vidt muligt svarer til omfanget af kronen af de træer, 
der fældes” 
 
Anbefalinger i den videre planlægning: 

1. Projektets principper, arkitektur, materiale- og farveholdning 
og grønne anlæg fastholdes og udvikles, så nybyggeriet kan 
bidrage til et arkitektonisk og kvalitetsmæssigt løft af området, 
ligesom det skal åbne sig mod de tilstødende områder.  

2.  Der fastlægges retningslinjer for anvendelse og udformning af 
stueetager, så der overvejende placeres udadvendte funktioner, 
så som foyer, café, lege- og opholdsrum mv. her. Samtidig 
gives stueetager en særlig udformning, så de fremtræder med 
større etagehøjde end de øvrige etager, får åbne, transparente 
indgangspartier og store vinduespartier, så der skabes et 
indbydende udtryk, hvor der er kontakt mellem ude og inde. 

3. Trafik til og fra BørneRiget og på de tilstødende veje og stier 
skal afvikles sikkert. Der fastlægges offentligt tilgængelige 
stier og forbindelser, så der er sammenhæng med det øvrige 
Rigshospitalet og de omgivende byområder, så området 
opleves som en del af byen og Nørre Campus. 

4. Ubebyggede arealer gives funktionelle, varierede, 
oplevelsesrige og trygge muligheder for adgang, ophold og 
rekreation. Der er som udgangspunkt offentlig adgang i hele 
området. Området får en overvejende grøn karakter, og flest 
mulige bevaringsværdige træer sikres, ligesom der nyplantes 
træer i forskellige sorter, så der skabes variation i området. 


